
日本血管病理研究会の会員の先生方へ                                    

       第 3 報 2014 年 6 月 22 日 

拝啓 

爽やかな初夏を迎え、諸先生方におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

第 19 回日本血管病理研究会につきまして、鋭意準備を進めさせて頂いております。更新させて頂いた

変更点、ご連絡、お願いなど、下記にご報告申し上げますのでご確認のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

                            記 

1.HP: ホーム・ページが出来ましたので、是非ご覧ください。   

http://kekkan-byori19.umin.jp/index.html です。 

2. 演題募集：ホーム・ページからご登録、抄録のご記入をよろしくお願い申し上げます。本年度は抄録

の事前郵送が世話人会で決定致しましたので、早めに、必ず、お願い申し上げます。 

＊募集期間 5 月 23 日（金）～7 月 25 日(金）（締切り）です。  

＊演題の内容：（例年と同じです） 

血管炎症候群、動脈硬化症、血管腫瘍など血管疾患に関する一般演題を募集致します。貴重症

例や典型症例の報告、難解症例についての検討、これまでにご提示頂いた症例のその後の検討、

基礎的研究成果など、多くの臨床・基礎分野からのご発表頂き、患者さんの理解や学問の発展のた

め、相互の理解を深めたいと考えます。 

 ＊発表者：今回から会員ではない筆頭発表者は 3000 円の年会費（研究会事務局に）をお支払い

頂きます。 

3.ご宿泊：会場内にある第一ホテル両国の宿泊のインターネットなどで、ご予約をお願い申し上げます。

ご発表の演題数によって異なりますが、会場の都合にて、懇親会を含めて 20:00 までには終了を

予定致しております。 

4. 世話人会は 9:00 より開催致します。時間を有効にする目的にて、昼の八田和大先生の特別講演、

夜の野島 博先生の特別講演は共催の会社から簡単な食事を提供して頂く運びになりました。例

年とは異なり申し訳ございません。  

 

 ご意見やご希望などございましたら、小林までご連絡ください。 

 ご多忙中恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

                              

                                     第 19 回日本血管病理研究会  

当番世話人 小林茂人  
 

 


